
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
K@,SHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

Nr. 6 , Date -- /8 / 03 / 2008 

I I 
Per - 

disa shtesa dhe ndrvshime ne Listen Paraprake te Pronave te 
Paluai tshme Publike l 

9-i; kerkohen per transferim ne proni:si ti; Bashkise ti; Xorci;~, 

Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne 
shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria Juridike, Sektori i 
Administrimit te Pronave Publike dhe Tokes, ne baze te Ligjit Nr. 8652, date 
3 1.7.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore" Neni 
32, V.K.M. Nr. 500, date 14.08.2001 "Per Inventarizimin e Pronave te 
Paluajtshme Shteterore dhe Transferimin e Pronave ne Njesite e Qeverisjes 
Vendore", Ligjit Nr. 8743, date 22.02.2001 "Per Pronat e Paluajtshme te 
Shtetit" dhe Ligjit Nr. 8744, date 22/02/2001 "Per Transferimin e Pronave te 
Paluajtshme Publike te Shtetit ne Njesite e Qeverisjes Vendore". 

VENDOSI: 

1. Te ndryshohet fimksioni i Dyqanit te Luleve nga dyqan lulesh ne Zyra 
te Bashkise Korqe, ky objekt mban nr. rendor 957 ne inventarin e 
pronave te paluajtshme publike te Bashkise Korqe. 

2. Te shtohen ne listen e pronave te paluajtshme shteterore qe kerkohen 
te transferohen ne pronesi te Bashkise Korqe, objektet si me poshte 
vijon: 
a) Reparti Mekanik ndodhur ne U.M.B. Korqe. Bashkise Korqe i 

eshte njohur e drejta e perfaqesuesit te pronarit me Vendim te 
Keshillit te Ministrave nr. 8, date 13.01.2000 (nr. rendor 958). 

b) Parku automobilistik, ne krah te majte te rruges Korqe - Bilisht 
(nr. rendor 959). 
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Ish - prona te Ndermarrjes Artistike (nr. rendor 960). 
Ndertese ne administrim te Ndermarrjes se Sherbimeve Publike me 
numer pasurie 3/12, Zona Kadastrale 8561(nr. rendor 961). 

e) Konvikti i shkolles se Ndertimit (nr. rendor 962). 
f) Objekt i administruar nga Ndermarrja e Sherbimeve Publike, 

ndodhur ne kat te dyte te Atelise (nr. rendor 963). 
g) Infrastrukture vendore dhe sherbime publike (nr. rendor 964) 
h) Objekti dhe ambientet ndihmese te Senatoriumit Korge (nr. rendor 

3. Paraqitjen e shtesave n ronave te paluajtshme 
publike, per miratim ne 

4. Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Sektori i Administrimit te 
Pronave Publike dhe Tokes. 

5. Ky Vendim hyn ne fbqi menj ehere. 
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